
.it!::lt;r';, .l

i1!,: :,, t,,1,!

Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra : Katedra krajinného managementu
Student: Bc. Zdenka Tomková
s tu dij ní o bor.. Agroekologie
Název diplonové próce: Identifikace bodových zdrojtl znecištění povrchových vod a jejich
kvantifikace na vybraných povodích na Šumavě
Vedoucí diplomové práceIng. Jan Procházka, Ph'D.

Hodnocení práce:

Fornlulace cílů prdce: (2) cile byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Prdce s daý a infornrucenú: (I) použitá data aktuální' informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup ř"ešení: (l) postup řešení naprosto správný

Teoretické zúzenlí sutora: (2) autor některé ýznamné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Prúce s odbornou literaturou (citace, nornta): (1) autor dodržel naprosto správně citační norÍnu

Úroveňjazykového zpracování: (1) prácejejazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnostfornrulací a práce s odbornýnt jazykent: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
použivat

FornuÍIní zpracovátlí - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (2) cile práce včetně dílčích byly splněny

Fornrulace závěrů prdce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využiti

odborný přínos prdce a její praktické využití: (2) práceje po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Celkové hodnocení práce:

N ávr h h o dn o c en í p r dc e zn dnt koll.' výborně

Doporučuji prdci k obhajobě: ANo

otázky k obhajobě:

otázka 1 : V čem je jedinečné územi mezi údolni nádrži Lipno a státní hranicí s Rakouskem? Liší se
významné hodnoty koncentrací látek ve vodě sledovaných povodí od kvality vody v jiných



příhraničních či chráněných územích v rámci ČR?
otázka 2: MlůŽe autorka na základě vlastních zkušenností z modelových lokalit formulovat obecná
doporučení pro hospodaření v krajině, která by vedla k zlepšení ochrany vodních zdrojů a kvality
vody v chráněných Í:zemich?

Další připonúnky, vyjódření u ndměty k obhajobě próce resp. k jejínru dalšímu využití:

Autorka dokázala v pruběhu jedinné sezóny ziskat a zpracovat velké množství dat o kvalitě vody ze
tří modelových povodí a správně je kriticky vyhodnotit vzhledem k aktuálnímu stavu lcrajiny. Práce
probíhala v návaznosti na řešení výzkumného záměru ZF IÍJ a dalším úkolem by mělo být společně s
širším řešitelským l,.olektivem výsledky vhodně doplnit a publikovat ve vědeckém časopise.

Datunr:16. 05.2010


